
熊本県農業法人協会維新会令和 5年度第 3回定例会開催ついて 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

県農業法人協会維新会が実施する活動については、日頃より多大なご協力を頂き厚くお礼申し上げま

す。さて、本県農業の次代を担う若手経営者や後継者等を対象に、下記のとおり研修会を実施すること

といたしました。つきましては、ご多用のこととは存じますが、貴社の経営者や後継者、若手社員等の出

席についてご配意下さるようよろしくお願いします。               維新会 会長 宮崎修太 

記 

1. 開催日時 令和 5年 8月 30日(水)15：00～17：30 

2. 開催場所  定例会：上乃裏サーカス 

住所: 〒860-0844 熊本市中央区水道町 4-2 T-Brio BF 

（1） 演題「経営者の決断。「竹の箸だけ」を作る工芸界のストロングスタイル山崎氏と 

アートディレクター佐藤かつあき氏に学ぶデザインとブランディング。」 

(15：00～17：30) 

(2) 内容  

「竹の、箸だけ」を作る、㈱ヤマチクの三代目。 

「工芸界のストロングスタイル」竹のお箸を、もういちどお箸の定番へ。 

竹産業を、もういちど儲かる産業へ。南関町を、もういちど面白いまちへ。 

販路もなく、下請け 100%から自社ブランドの売り上げ比率 60%アップのその手腕、そして佐藤

かつあき氏も携わった海外のデザイン賞を受賞したプロダクトの話などに、ダブル講師という形で

の講演いただきます。 

講師   ・ 株式会社 ヤマチク  

山崎 彰悟氏 

       ・(株)かつあきデザイン Creative/Art Director 

佐藤かつあき氏 

（３） 情報提供タイム 

農林中央金庫 企業型 DCの概要など 

(4)  報交換会  (18：00~20：00)   


